CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16 (DEZESSEIS) DE 2021.

“de Sessão Extraordinária”

VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES, Presidente da Câmara
Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Artigo 117 da Resolução nº 276, de 09 de novembro de 2010
(vigente Regimento Interno),

DECIDE convocar SESSÃO EXTRAORDINÁRIA da Câmara Municipal para o
dia 17 de novembro de 2021, às 12h00, quarta-feira, destinada na “Ordem do Dia” à
discussão e votação da seguinte matéria:

EM TURNO UNICO
“ex-vi” do disposto no § 1º, inciso I, do Artigo 171 do Regimento Interno.

          1. Projeto de Lei nº 152, de 2021, de autoria do Prefeito Municipal, “dispondo
sobre abertura de crédito suplementar, por excesso de arrecadação, nas dotações
orçamentárias, no valor de R$ 8.000.000,00”. Parecer Conjunto das Comissões de
Justiça e Redação; Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social e de
Finanças e Orçamento.

2. Projeto de Lei nº 157, de 2021, de autoria do Prefeito Municipal,

“autorizando o Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi Mirim (SAAE) a realizar
acordo técnico com Empresa OPMMR 04 Empreendimentos Imobiliários SPE LTDA,
e dando outras providências”. Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e
Redação; de Obras, Serviços Públicos e Atividades Privadas e de Finanças e
Orçamento.

3. Projeto de Lei nº 159, de 2021, de autoria do Prefeito Municipal,

“autorizando o Município de Mogi Mirim a realizar o parcelamento de débitos fiscais e
instituir o Programa Especial de Regularização Fiscal (REFIS), e dando outras
providências”. Com 01 emenda modificativa dos Vereadores Dirceu da Silva Paulino
e outros. Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação, Finanças e
Orçamento.

Ficam, pois, os(as) Senhores(as) Vereadores(as), notificados(as) da Sessão
Extraordinária em questão, nos termos regimentais.

Dado e passado nesta cidade, na Secretaria da Câmara Municipal, em 16 de
novembro de 2021.

VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES
Presidente da Câmara